
1 
 

LONDA spol. s r.o. 
Se sídlem:   Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Korespond. Adresa:  Rádio Impuls, Ortenovo nám. 15a, 170 00 Praha 7 
Zapsaná:  v OR u MS v Praze oddíl C, vložka 20283 
Zastoupená:  Ing. Jiřím Hrabákem, jednatelem 

Petrem Mindžakem, finančním ředitelem 
IČO:    49241931 
DIČ:    CZ49241931 
(dále jen „LONDA“)  
 
A 
 
Česká Republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 12800 Praha - Nové Město 
Zapsaná: v OR u MS v v Praze oddíl C, vložka 11621 
Zastoupená:  Ing. Ladou Hlaváčkovou, ředitelkou Odboru řízení projektů 
IČ:    00551023 
(dále jen „MPSV“) 
 
uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku tuto 
 

Smlouvu o spolupráci č. CALON18016 
  

I. Předmět smlouvy 
 
I. 1. LONDA je provozovatelem rozhlasových stanic Rádio Impuls a Rádio RockZone 105,9 (dále jen 

„Rádií“). Disponuje reklamním časem a zajišťuje realizaci reklamních kampaní na Rádiu Impuls 
a Rádiu RockZone 105,9. 

 
I. 2. Předmětem této smlouvy je stanovení a úprava podmínek pro realizaci mediální prezentace 

MPSV prostřednictvím reklamní spotové kampaně a speciální operace v rozhlasovém vysílání 
Rádia Impuls. 

 
I. 3.  Předmět smlouvy bude poskytnutí mediální podpory pro projekt „Podpora sociálního bydlení“ 

(reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0003539). 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
II. 1.  

Odvysílání mediální prezentace MPSV bude uskutečněno v období od podpisu této smlouvy do 
31. 12. 2018 na základě karet Speciální operace a mediaplánů, které si strany vzájemně a 
s dostatečným předstihem odsouhlasí na základě návrhu LONDY. MPSV se zavazuje 
k součinnosti při přípravě speciálních operací. Popis speciálních operací je přílohou č. 1, coby 
nedílnou součástí této smlouvy.  
 
Jednotlivé reklamní spotové kampaně budou rozděleny do bloků. Přesný počet spotů, jejich 
délku a rozvržení spotů do jednotlivých kalendářních dnů a hodin každého dne schvaluje MPSV 
na základě návrhu společnosti LONDA. Postupné nasazování obsahově různých spotů 
v průběhu kampaně akceptuje LONDA bez poplatku za změnu nasazovaného spotu. Spoty 
MPSV budou zařazovány v časovém pásmu 6:00 – 18:00 hod. Vzorový mediaplán kampaně je 
nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy. 
 

II. 2.  MPSV odpovídá LONDĚ za právní bezvadnost podkladů pro reklamní kampaň, jakož i 
samotných reklamních spotů, kterou se rozumí, že uveřejněním reklamních spotů ve vysílání 
Rádia Impuls nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob, jakož ani jiná práva 
a oprávněné zájmy třetích osob (zejména nikoliv však jen právo na ochranu osobnosti fyzických 
osob, právo na ochranu dobré pověsti právnických osob a právo k ochranné známce), a 
nebudou ani porušeny obecně závazné právní předpisy, a že všechny finanční nároky 
vyplývající z užití autorských děl budou ke dni předání podkladů pro reklamní kampaň MPSV 
uspokojeny. V případě, že vznikne LONDĚ újma v důsledku právních vad podkladů pro 



2 
 

reklamní kampaň nebo samotných reklamních spotů, zavazuje se MPSV tuto újmu LONDĚ 
v plné výši nahradit; újmou se vždy rozumí i náklady soudního či rozhodčího řízení včetně 
nákladů na právní zastoupení v těchto řízeních. Smluvní strany sjednávají, že LONDA není 
povinna v případě uplatnění nároku třetí osoby z důvodu právních vad inzerce, zahajovat 
soudní spory, je však povinna vždy takový nárok třetí osoby přezkoumat a oznámit uplatnění 
takového nároku bez zbytečného odkladu MPSV. 

 
 LONDA si vyhrazuje právo v případě nutnosti (z technických důvodů) změnit dohodnutý termín 

uveřejnění reklamní kampaně. Vždy bude přihlédnuto k příslušné akci a k době trvání smlouvy. 
Změna termínu vysílání reklamní spotové kampaně bude vždy neprodleně oznámena druhé 
smluvní straně. 

 
II. 3.   
 

III. Finanční ujednání 
 
III. 1.  
III. 2.  LONDA vystaví fakturu – daňový doklad se všemi náležitostmi daňového dokladu do 15 dnů 

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění takto:  
a) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

b) LONDA vystaví fakturu ke dni 7. 12. 2018. 2018. Tento den je dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění pro účely daně z přidané hodnoty.  

 
III. 3.  Není-li stanoveno jinak, všechny ceny se rozumí bez DPH a budou navýšeny o DPH v zákonné 

výši. Případné rozdíly vzniklé v souvislosti se změnami DPH jsou si smluvní strany povinny 
uhradit. 

 
III. 4. LONDA vystaví faktury – daňové doklady, které musí mít náležitosti daňového dokladu ve 

smyslu § 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí být 
vystaveny podle ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 
Faktura budou vystaveny se splatností 30 dnů od jejich vystavení. 

 
III. 5.   
 
III.6. MPSV je oprávněno využít reklamní plnění poskytnuté ze strany LONDA pouze k propagaci 

podle předmětu této smlouvy uvedeného v čl. I. K propagaci jiných akcí, jiných svých produktů 
či služeb či ke svým jiným sdělením je MPSV oprávněno využít reklamní plnění LONDA pouze 
v případě, kdy obdrží předchozí písemný souhlas LONDA. Za každou třetí osobu, která bude ve 
spotu MPSV jmenována, je MPSV povinno zaplatit LONDA příplatek ve výši 10 % z celkové 
Hodnoty kampaně. Takováto propagace je však zakázána, pokud by mělo jít o propagaci třetích 
osob, které jsou přímým konkurentem LONDA, tedy jiných provozovatelů rozhlasového vysílání 
či jimi provozovaných rozhlasových stanic v České republice. 

 
 

IV.  Zvláštní ustanovení 
 

IV. 1. MPSV se zavazuje převzetím veškeré odpovědnosti za případné vzniklé nároky z osobnostních 
či majetkových práv třetích osob vzniklých v rámci reklamní kampaně v souvislosti s vysíláním 
MPSV dodaných reklamních spotů. 

 
IV. 2. LONDA si vyhrazuje právo neodvysílat reklamní kampaň, která by nebyla v souladu se 

zákonem, nebo poškozovala dobré jméno Rádia Impuls. 
 
IV. 3.  Nebude-li určeno jinak, kontaktními osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy jsou: 

LONDA:   
MPSV:   

 
IV. 4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné podmínky vysílání reklamy na Rádiu Impuls, 

které se obě strany zavazují dodržovat. Všeobecné podmínky vysílání reklamy na Rádiu Impuls 
představují přílohu č. 3 této smlouvy. 



3 
 

 
 

V. Platnost smlouvy 
 
V. 1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
V. 2. Tato smlouva nabývá účinnosti ke dni registrace smlouvy v Registru smluv. 
 
V. 3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 31. 12. 2018. 
 
V. 4.  Smlouva zaniká splněním všech povinností smluvních stran či písemnou dohodou smluvních 

stran. 
 
V. 5. V případě, kdy kterákoliv ze stran porušila, či porušuje závažným způsobem své povinnosti 

z této smlouvy jí vyplývající, přičemž na tuto skutečnost byla písemně upozorněna a závadný 
stav neodstranila ani v poskytnuté přiměřené lhůtě, je druhá smluvní strana oprávněna od 
smlouvy odstoupit. Smlouva v tomto případě zaniká ke dni, v němž byla vůle od smlouvy 
odstoupit v písemné podobě doručena druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny do 7 
dnů od odstoupení provést finanční vypořádání. Tím není dotčeno právo na odstoupení 
plynoucí ze zákona. 

 
 

VI. Další ujednání 
 
VI. 1.  Smlouva se řídí českým právem, ve věcech jí neupravených zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. 
 
VI. 2. Smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran pouze písemnou formou postupně číslovanými 

dodatky. 
 
VI. 3. Veškerá ujednání slovní i písemná, která byla mezi smluvními stranami dohodnuta ve věci 

podle této smlouvy před jejím uzavřením, ke dni podpisu smlouvy zanikají a jsou plně 
nahrazeny touto smlouvou. 

 
VI. 4. Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž MPSV obdrží 4 vyhotovení a společnost 

LONDA obdrží jedno vyhotovení. 
 
VI. 5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, 
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

 
VI. 6. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření této smlouvy podle 

příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily podpisu této 
smlouvy. 

 
VI. 7. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 

že vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, prostou omylu a tísně. 
 
VI. 8. Veškeré informace, které smluvní strany získají z plnění předmětu smlouvy, zejména 

obchodního a provozního řádu, jsou považovány za důvěrné a smluvní strany je nesmí 
zpřístupnit třetím osobám. MPSV se rovněž zavazuje, že nezneužije a svou činností 
nezpřístupní neoprávněným osobám jakýmkoliv způsobem jakékoliv informace a jejich nosiče, 
k nimž bude mít v průběhu plnění dle této smlouvy přístup. 

 
VI. 9. LONDA upozorňuje MPSV ve smyslu § 431 zákona č. 89/2012 Sb., že jednotliví zaměstnanci 

LONDAU jsou oprávněni jednat jen v rozsahu jim uděleného pověření a jen ve věcech 
obvyklých pro jejich pracovní pozici. Následující smlouvy může uzavírat anebo právní jednání 
činit v zastoupení LONDAU vždy pouze její statutární orgán (způsobem jednání navenek 
zapsaným do obchodního rejstříku) nebo osoby těmito statutárními zástupci výslovně k tomu 
pověřené na základě speciální písemné plné moci, která bude výslovně obsahovat zmocnění 



4 
 

k takovému úkonu: smlouvy o smlouvě budoucí, nakládání s ochrannými známkami a jinými 
předměty průmyslového vlastnictví, uzavírání licenčních a podlicenčních smluv, vyjma běžných 
smluv s autory na příspěvky do médií, nabytí, zatížení či zcizení nemovitostí, jakékoliv zajištění 
či utvrzení dluhů jak LONDOU, tak třetích osob (včetně ujednání o smluvních pokutách a 
uznání dluhu, ručení, finanční záruky apod.), uzavření zástavní smlouvy a nabytí zastaveného 
majetku, veřejná nabídka, ujednání o závdavku, jakákoliv dispozice s obchodním závodem či 
částí závodu tvořící samostatnou organizační složku, postoupení pohledávky, převzetí dluhu, 
přistoupení k dluhu, převzetí majetku, postoupení smlouvy, jakákoliv jednání týkající se cenných 
papírů (včetně směnek) či podílů v jiných osobách, dohoda o narovnání, vzdání se práva a 
prominutí dluhu. Ustanovení § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb. a dále ustanovení § 1805 
odst. 2, § 1950, § 1952 odst. 2 a § 1995 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. se mezi stranami neužijí. 

 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1: Popis speciálních operací 
Příloha č. 2: Mediaplán kampaně  
Příloha č. 3:  Všeobecné obchodní podmínky  
 
 
V Praze dne ………………….  V Praze dne ………………… 
 
 
 
 
 
………………..………………..  …………………………………………………………………… 
LONDA spol. s.r.o.   Česká Republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ing. Jiří Hrabák Ing. Lada Hlaváčková, 
Jednatel    Ředitelka Odboru řízení projektů 
 
 
 
 
……………………………………………. 
LONDA spol. s.r.o. 
Petr Mindžak 
Finanční ředitel 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 

Objednavatel Dodavatel 

Název 
Česká Republika - Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Název 
LONDA spol. s r.o. 

 

Sídlo 
Na Poříčním právu 376/1, 12800 Praha - Nové 
Město 

Sídlo 
Na příkopě 859/22, 110 00 Praha 1 
– Nové Město 

IČ 00551023 IČ 49241931 

DIČ   DIČ  CZ49241931 

Vyřizuje  Vyřizuje Alena Vlahov 

Tel  Tel 777 743 641 

E-mail l E-mail Alena.vlahov@impuls.cz 

Název SO Projekt „Podpora sociálního bydlení“ 

Termín 
realizace 

19. 10. – 7. 12. 2018 
Termíny speciálních operací budou upřesněny s dostatečným časovým předstihem po vzájemné 
dohodě. 

popis 

1. Speciální programová prezentace / Seriál 2 rozhovorů na 2 různá témata 

- Rádio Impuls připraví ve spolupráci s partnerem seriál dvou rozhovorů na témata spojená s 
problematikou projektu „Podpora sociální bydlení“. Scénář podléhá schválení Rádia Impuls.  

- Rozhovor bude vytvořen po telefonu ve spolupráci se zástupci partnera v den vysílání (v 11.00 
– 11.30 hodin).  

- Rozhovor v délce 2 minuty bude odvysílán v čase 13.40 hod a 18.40 hod. 
- Partner se zavazuje zajistit scénář (3 otázky + 3 odpovědi včetně kontaktní osoby).  
 
2. Reklamní spotová kampaň 

- Rádio Impuls na podporu projektu „Sociální bydlení“ připraví pro MPSV reklamní spotovou 
kampaň v celoplošném vysílání dle zadání partnera. 

- Kampaň bude navržena dle aktuálního ceníku reklamního vysílání dle vzájemného upřesnění. 
- Finální podoba kampaně bude přizpůsobena potřebám partnera. 
  
3. Bannerová kampaň na webu Rádia Impuls 

- Rádio Impuls zajistí multimedální prezentaci na webu Rádia Impuls po dobu 2 týdnů.  
- Popis: Jedná se o kreativu v pravé spodní části stránky. Zobrazuje se na všech stránkách 
- Rozměr kreativy:  300x600px (na tuto pozici je možné nasadit také rozměr 336x600 a 

300x250px) 
- Počet zobrazení za týden: 210 000 
 
4. Bonusová otázka 

- Prezentace partnera v rámci legendární telefonické hry Rádia Impuls „Haló, tady Impulsovi“. 
- Impulsovi každé všední ráno pokládají vybranému posluchači bonusovou otázku. Tato 

bonusová otázka může odkazovat na službu partnera.  
- Vzorový příklad: „Kolik obcí ve spolupráci MPSV pilotně ověřuje Koncepci Sociálního bydlení? 

16 obcí 
- Bonusová otázka je vždy pro následující den umístěna na webových stránkách hry „Haló, tady 

Impulsovi“ www.impuls.cz/souteze/halotadyimpulsovi, na které se odkazuje přímo z vysílání.  
- Rádio Impuls vybere na stránkách http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-

obci-a-interaktivni-mapa  vhodnou bonusovou otázku, která druhý den zazní ve vysílání. 
- Znění bonusové otázky musí být předem schváleno programovým oddělením. 

Poznámka 
Rádio Impuls si vyhrazuje právo na změnu mechaniky prezentace, umístění v programu a přesný 
způsob komunikace ve vysílání.  

Autorskou supervizi nad zněním obsahu pořadu, citace a rubriky má Rádio Impuls. 

 

Veškeré informace, které smluvní strany získají z plnění předmětu objednávky, zejména 
obchodního a provozního řádu, jsou považovány za důvěrné a smluvní strany je nesmí zpřístupnit 
třetím osobám. Objednatel se rovněž zavazuje, že nezneužije a svou činností nezpřístupní 
neoprávněným osobám jakýmkoliv způsobem jakékoliv informace a jejich nosiče, k nimž bude mít 
v průběhu plnění dle této objednávky přístup. 

     
V Praze dne ……………… 

 
       ………………………………..  
    Česká Republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 
 
 
 

mailto:lenka.peckanova@mpsv.cz
http://www.impuls.cz/souteze/halotadyimpulsovi
http://www.impuls.cz/souteze/halotadyimpulsovi
http://www.impuls.cz/souteze/halotadyimpulsovi
http://www.impuls.cz/souteze/halotadyimpulsovi
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/cs/o-projektu/projekty-obci-a-interaktivni-mapa


6 
 

Příloha č. 3:  Všeobecné obchodní podmínky 


